

اجازه اجرای محدود فرمان مهاجرتی ترامپ از سوی دادگاه استیناف



رسمی دولت روبه‌رو شد. دادگاهی در مرینلد نیز اعلام کرد که این دستور نمی‌تواند در مورد کسانی که با آمریکا رابطه اصیل دارند اجرا شود. دولت سپس خواستار تجدیدنظر در هر دو حکم شد که قرار است ماه آینده بررسی شود. حکم دادگاه استیناف درباره شهروندان ایران، لیبی، سوریه، یمن، سومالی و چاد قابل اجراست، اما بر دو کشور دیگر مشمول دستور ترامپ، یعنی کره شمالی و ونزوئلا اثر نمی‌گذارد. منظور از این پیوندها این است که، آن دسته

دادگاه نهم استیناف در سانفرانسیسکو با سه قاضی به‌طور محدود اجازه اجرایی شدن دستور مهاجرتی دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا برای جلوگیری از ورود اتباع چند کشور از جمله ایران را صادر کرد. این حکم بدان معنی است که دستور رئیس‌جمهور آمریکا تنها می‌تواند در خصوص کسانی اجرا شود که دارای پیوند خانوادگی با آمریکا نیستند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، یک دادگاه فدرال در هاولی ماه گذشته دستور ترامپ را معلق کرده بود که با اعتراض

عباس امیری فر:

# تخلفات بقایای سیاسی نیست



نیست. آنها هم در ظاهر قبول می‌کردند، اما در باطن کار دیگری می‌کردند. علی‌رغم خصلت‌های خوبی که احمدی‌نژاد از جمله مردمی بودن داشت و همیشه با مردم در اجتماعات ظاهر می‌شد، اما بقایای به ساختن کوش زنگ می‌زدند، آسانسور را اختصاصی می‌کردند و بعد مستقیم به اتاق می‌رفتند. صبحانه و ناهار اختصاصی داشتند. من چهار سال آنجا امام جماعت بودم. بودجه فرهنگی نمی‌دادند و بودجه‌ای را که قرار بود به امامان جماعت بدهند را قطع کرد.

**آقای بقایای صدرصد می‌دانست رخصت می‌شود و از مدت‌ها پیش، پرونده‌اش در جریان بود و حتی به خوبی می‌دانست که با بقایای بدون هماهنگی با من، هیئت امنایی برای مسجد المسلمان تعیین کرده بود بدون هماهنگی**

**با این تعاریف شما، این سه نفر چطور این چنین به هم وصل شدند؟**

من دلایلی دارم که امروز نمی‌توانم آنها را بیان کنم و باید زمان بگذرد تا فرصت مناسبی برای طرح آن باشد. اما همانطور که قبلاً گفتم امروز هم معتقدم بقایای، احمدی‌نژاد را به نابودی کامل می‌کشاند و تنها یک اسم از او باقی می‌ماند. من یک روز به احمدی‌نژاد گفتم شما به چه دلیل به این فرد سمت می‌دهید دانش دارد که ندارد، سواد بالایی دارد که ندارد، به لحاظ صورت ظاهری هم که ظاهر زیبایی ندارد (در فقه بحثی وجود دارد که اگر دو عالم روحانی قرار است امام جماعت شود اگر همه شرایط یکسان است، می‌گویند آنکه زیباروتر است کار را به عهده بگیرد یعنی ظاهری تمیزتر، راسته‌تر، عطرزده و مرتب باشد.

**چرا قبلاً مشایبی همه کاره بوده است و امروز بقایای؟**  
همان حرفی که از ابتدا گفتم خود مشایبی باعث شد که همه کاره بقایای شود. در جلسه‌ای یاد می‌آید از بقایای نزد آقای احمدی‌نژاد گله می‌کردم و به او در مورد تبعات پیروی از تصمیمات بقایای را توضیح می‌دادم و او نیز حرف‌های من را پذیرفت که به یکباره بقایای متوجه شد من در دفتر احمدی‌نژاد هستم، به‌سرعت خود را به دفتر رئیس‌جمهور رساند و به کل، نظر احمدی‌نژاد عوض شد و در آن لحظه بود که فهمیدم احمدی‌نژاد، احمدی‌نژاد نیست، بلکه بقایای است.

**حلقه اولیه وصل این سه نفر کجا و چه کسی بود؟**

از شهرداری اینها با هم بودند یعنی اول مشایبی و احمدی‌نژاد با هم بودند؛ بعد مشایبی مسیر را برای نزدیک‌شدن بقایای فراهم کرد؛ به طوری که از راننده بودن تا معاون ریاست‌جمهوری او را بالا

روزنامه‌های اخبار منتشر کرد

## نامه محرمانه منتسب به الجبیر به بن سلمان علیه ایران

روایت نزدیک میان عربستان و اسرائیل متضمن خطرپذیری از سوی عربستان علیه ملت‌های اسلامی است که در این نامه به بن سلمان منتسب شده است. مگر اینکه احساس کند دشمنی آمریکا با ایران صدقانه است، ایرانی که با حمایت از تروریست‌ها و دخالت در امور دیگران بی‌ثباتی ایجاد می‌کند و تمام کشورهای اسلامی در کنفرانس سازمان همکاری اسلامی که در استانبول برگزار شد این دخالت‌های ایران را محکوم کردند. در ادامه این نامه ضمن تاکید بر قدرت هستم‌های اسرائیل و توان نظامی آن آمده است: در ابتدا عادی سازی روابط عربستان با اسرائیل مورد قبول جهان عرب نخواهد بود اما با توجه به توان و قدرت اسرائیل و وجود توان اقتصادی در کشورهای عربی خاورمیانه شکوفا خواهد شد و صلح و ثبات عربی خواهد آمد. درگیری میان فلسطین و اسرائیل طولانی‌ترین درگیری در خاورمیانه است و باعث شده است که اطراف تأثیرگذار در منطقه به

## مخالفت موگرینی با درخواست آمریکا برای افزایش فشار بر ایران

فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در خواست‌های واشنگتن برای افزایش فشارها بر ایران را رد کرد. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه وال استریت ژورنال، موگرینی با بیان اینکه برنامه‌های برای تحریم جدید ایران وجود ندارد، گفت: ما نه امروز و نه هفته گذشته درباره تحریم‌های

از شهروندان این شش کشور شامل ایران که دارای پیوندی اصیل از جمله خانوادگی یا فرد یا گروهی در آمریکا باشند از دستور تازه ترامپ معاف هستند. حکم جدید دادگاه استیناف منعکس‌کننده تصمیم ماه ژوئن دیوان عالی آمریکا است که در آن زمان، اجازه اجرای محدود دستور قبلی ترامپ را داده بود. آن حکم می‌گفت که دستور دولت نمی‌تواند شامل حال کسانی شود که دارای پیوندی اصیل با جامعه آمریکا هستند.

## توافق روسیه و عربستان بر سر اس-۴۰۰

دبیتری شوگایف، رئیس سرویس فدرال همکاری تکنیکی و نظامی روسیه اعلام کرد: روسیه و عربستان قراردادهایی را در زمینه دفاع هوایی و سایر مسائل به امضا رساندند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری تاس، بخش رسانه‌ای سرویس فدرال همکاری تکنیکی و نظامی روسیه نیز اعلام کرده که مسکو و ریاض به توافقاتی درباره تأمین سیستم‌های دفاع موشکی اس-۴۰۰ دست یافته‌اند.

### در حاشیه

**تماس‌های تهدیدآمیز در بیروت**  
باخبر شدیم یک منبع عالی‌رتبه در سفارت عربستان در بیروت اعلام کرد که این سفارت اخیراً سه تماس تهدیدآمیز از سوی گروهی موسوم به «نقابداران» برای ربودن ۱۵ عربستانی دریافت کرده است. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه فرامنطقه‌ای «الشرق الاوسط» این منبع همچنین اعلام کرد که سفارت عربستان در بیروت با طرف‌های رسمی لبنان در راستای تحقیق درباره تأمین تهدیدات و حمایت از امنیت شهروندان عربستانی تماس‌هایی برقرار کرده است.

### شاهزادگان سعودی همچنان در حصر

شنیدیم ۱۰ روز از بازداشت شاهزادگان و وزرای سابق و کنونی عربستان می‌گذرد، اما این بازداشت‌شدگان به‌صورت رسمی در مقابل دستگاه قضایی حاضر نشده‌اند تا به اظهارات آنها گوش سپرده شود و هیچ نشانه‌ای حال بر احتمال آزادی آنها وجود ندارد. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه مستقل رأی‌الیوم، مقامات عربستانی اعلام کرده بودند که بازداشت این افراد به دلیل فساد مالی و اختلاس صورت گرفته و قرار بود بازداشت‌شدگان در مقابل دادستانی کل حاضر شوند و وکلایی داشته باشند، اما هیچ کدام از این اتفاقات نیفتاده است.

### سریال آزارهای جنسی بوش پدر

باخبر شدیم یک زن دیگر نیز به جمع زنانی که در یک ماه اخیر جورج بوش پدر، رئیس‌جمهوری اسبق آمریکا را به آزار جنسی خود متهم کرده بودند، پیوست. وی پنجمین زنی است که این اتهام را متوجه بوش پدر می‌کند. به گزارش ایسنا، به نقل از اسکای نیوز عربی، بر این اساس، «روزلین کوریگان» در گفتگو با مجله تایم آمریکا گفت که در سال ۲۰۰۲ زمانی که تنها ۱۶ سال داشت، به همراه پدر و مادرش در جمع افسران اطلاعاتی مرکزی در شمال ایالت هوستن آمریکا حضور پیدا کرده بود. وی در ادامه گفت: «زمانی که قصد داشتیم عکس دسته‌جمعی بگیریم، بوش پدر که در آن جمع حضور داشت دستش را روی پشت او گذاشته بود.»

### چهره روز

## انتشار اسامی فراکسیون امید را مناسب نمی‌دانم

محمود صادقی، عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی در سخنانی با بیان اینکه «تا جایی که در جریان هستم هنوز جمع‌بندی نهایی برای انتشار اسامی اعضای فراکسیون امید انجام نشده است» گفت: دیدگاهی بر این نظر است که اسامی منتشر شود البته بنده شخصاً با این کار خیلی موافق نیستم و نمی‌دانم که آیا تصمیمی گرفته شده یا نه. اما اگر چنین تصمیمی گرفته شده باشد به عنوان عضو فراکسیون امید به آن احترام می‌گذارم. نماینده مردم تهران در مجلس درباره اینکه چرا معتقد است نباید اسامی اعضای فراکسیون امید منتشر شود، اظهار کرد: انتشار اسامی چه فایده‌ای دارد؟ در واقع راهی که بتوانیم تشخیص دهیم فردی تبعیت نکرده وجود ندارد، زیرا رأی افراد در مجلس محرمانه است و اگر بخواهیم آن را شفاف کنیم به این معناست که در رأی محرمانه افسرد کنکاش کرده و محرمانه بودن را رعایت نکرده‌ایم.

وی همچنین بیان کرد: از جهت دیگر، به هر حال مقدمات تعیین لیست امید در مجلس هم از ابتدا مشخص بود، در مرحله دوم راهبرد اصلاح‌طلبان و شورایعالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان بر این نبود که اصلاح‌طلبان ۱۰۰ درصد در لیست قرار گیرند، در واقع از همان ابتدا راهبرد این بود که اصولگرایان میانه هم در لیست جایی داشته باشند. به گزارش ایسنا، این عضو فراکسیون امید مجلس با تاکید بر اینکه «در این مقطع انتشار اسامی اعضای فراکسیون را کار خیلی مناسب نمی‌دانم» گفت: نگرانی از این است که افراد عهدشکنی نکرده و شفاف عمل کنند، لذا از طریق روش‌های دیگری می‌توان عمل کرد و به هدف رسید، زیرا روش فعلی می‌تواند باعث تنش، اختلاف و پیامدهای منفی آن از پیامدهای مثبتش بیشتر است.



بانکداری دیجیتال بانک کشاورزی به سرعت می‌رسید...

خطر اصلی منطقه یعنی ایران تمرکز نکنند. در این نامه آمده است که حل این درگیری باعث می‌شود همکاری‌های امنیتی، تجاری و مقابله با ایران بیشتر شود و عربستان و اسرائیل باید بر سر مسائل زیر به توافق برسند:  
۱- مقابله با هرگونه فعالیت‌هایی که به سیاست‌های ایران در منطقه خدمت می‌کند.  
۲- افزایش تحریم‌های آمریکایی و بین‌المللی در رابطه با موشک‌های بالستیک علیه ایران.  
۳- افزایش تحریم‌های مربوط به حمایت ایران از تروریسم جهانی.  
۴- بازنگری در توافق هسته‌ای ایران.  
۵- جلوگیری از رسیدن ایران به درآمدهای بلوکه شده و ایجاد فشار بر نظام ایران از این طریق.  
۶- همکاری اطلاعاتی فشرده در مبارزه با جنایت‌های سازماندهی شده و قاچاق مواد مخدر که از سوی ایران و حزب‌الله حمایت می‌شود.

www.bki.ir  
bank.keshavarzi  
مركز ارتباط سبزو: ۰۲۱-۸۱۳۰۱  
اداره کل روابط عمومی و همکاری‌های بین‌الملل